2025年５月 27 日

各 位

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の親会社等（その他の関係会社）である松本興産株式会社の 2025 年２月期決算の決算内容につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

  （１）親会社等の名称  松本興産株式会社（その他の関係会社）

  （２）所在地      大阪府八尾市安中町三丁目１番 26 号

  （３）代表者      代表取締役社長 木村 直樹

  （４）事業の内容    化学薬品取扱商社

  （５）資本金      47,250 千円

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

（2025 年２月 28 日現在)

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関 証券会社
その他の

法人

外国法人等
個人

その他
計

個人以外 個人

株主数
（人） － － － 1 － － － 1 －

所有株
式数
（株）

－ － － 94,500 － － － 94,500 －

所有株
式数の
割合
(％)

－ － － 100 － － － 100 －

（２） 大株主の状況
（2025 年２月 28 日現在)

氏名又は名称 住所
所有株
式数
（株）

発行済株式（自己株式を
除く）の総数に対する所
有株式数の割合（％）

МＫホールディングス（株） 大阪府八尾市安中町三丁目１番 26 号 94,500 100.00

計 － 94,500 100.00

会社名 松 本 油 脂 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  木村 直樹

（コード番号 4365・東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部副本部長 平野 憲弘

TEL 072-991-1001

（３） 役員の状況

（2025 年２月 28 日現在)

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式

数（株）

代表取締役社長 木村 直樹 1948 年１月 26 日 1999年４月 代表取締役社長（現任） 0

専務取締役 桂  嘉宏 1953 年４月２日 2020年６月 専務取締役（現任） 0

取締役 木村 芳樹 1951 年７月３日 1978年３月 取締役（現任） 0

取締役 久下 修平 1953年 11月 29日 2017年５月 取締役（現任） 0

監査役 水木 健雄 1949 年１月８日 2018年５月 監査役（現任） 0

３．親会社等の財務諸表

（１） 貸借対照表（2025 年２月 28 日現在)

                                      （単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）

[流動資産]

[固定資産]

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

      8,889,211

      7,216,936

      1,762,916

       1,277

       5,452,742

（負債の部）

[流動負債]

[固定負債]

        6,491,614

         536,008

 負 債 合 計                 7,027,622

[株主資本]

 資本金

 利益剰余金

9,078,525

47,250

9,031,275

 純 資 産 合 計               9,078,525

 資 産 合 計              16,106,148  負 債 純 資 産 合 計               16,106,148

     （注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（２） 損益計算書（自 2024 年３月１日 至 2025 年２月 28 日)

（単位：千円）

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以 上

科 目 金 額

[売上高]  6,543,138

[売上原価]   6,206,005

売上総利益   337,133

[販売費及び一般管理費]  257,848

営業利益   79,285

[営業外収益]  644,317

[営業外費用]  530,728

経常利益

[特別利益]

192,874

4,723

税引前当期純利益   197,598

法人税・住民税及び事業税   27,442

当期純利益   170,156